
CADERNO 4  3QUINTA-FEIRA, 28 DE ABRIL DE 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 225644

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO
MINUTA DE EDITAL

O Pregoeiro da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal 
de Aveiro, no uso de suas atribuições, que lhe são conferidas 
por Lei, etc. RESOLVE: abrir licitação pública na modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL, para compra de MERENDA ESCOLAR. 
Maiores informações e o Edital completo poderão ser obtidos 
no prédio da Prefeitura Municipal de Aveiro, localizada na Av. 
Pititinga s/nº, centro.  ESPECIFICAÇÕES: VALOR DO EDITAL 
R$ 100,00 (cem reais). DATA DE ABERTURA: 10 de maio 
de 2011, às 09h00 horas. PUBLIQUE-SE.

Luciane Alves de Oliveira
Pregoeira / Portaria nº 301/2011

MINUTA DE EDITAL
O Pregoeiro da Comissão de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Aveiro, no uso de suas atribuições, que lhe 
são conferidas por Lei, etc. RESOLVE: abrir licitação pública 
na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, para compra de 
MEDICAMENTOS. Maiores informações e o Edital completo 
poderão ser obtidos no prédio da Prefeitura Municipal de Aveiro, 
localizada na Av. Pititinga s/nº, centro.  ESPECIFICAÇÕES: VALOR 
DO EDITAL R$ 100,00 (cem reais). DATA DE ABERTURA: 
12 de maio de 2011, às 09h00 horas. PUBLIQUE-SE.

Luciane Alves de Oliveira
Pregoeira / Portaria nº 301/2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 225801

A Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri no uso de suas atribuições 
legais torna público aos interessados, através de seu pregoeiro 
Gilberto Sousa Corrêa, o Extrato do edital: Pregão Presencial 
018/2011-PMI-PP que versa Seleção e contratação de pessoa 
jurídica de direito privado, para a aquisição de medicamentos, 
material técnico hospitalar para manutenção de diversos 
setores do Fundo Municipal de Saúde Igarapé-Miri/PA, Abertura 
12/05/2011, as 08h:30min. Os editais encontram-se disponível 
na sala de Tributos da Sede da Prefeitura. Valor do edital: R$ 
100,00(cem reais). Esclarecimentos de dúvidas pelo e-mail: 
cpligarapemiri@.hotmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 225752

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE CNPJ 
04.838.496/0001-28. Torna público que solicitou a SEMA a 
Licença Previa p/ o loteamento de 170 unidades Habitacionais 
em Monte Alegre/PA

PREFEITURA DE PALESTINA DO PARÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 225611

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PALESTINA DO PARÁ-PA
Pregão Presencial nº 015/2011: Aquisição de Gêneros 
Alimentícios; Materiais de Limpeza e Materiais de Expediente 
para atender a necessidade das atividades de manutenção do 
pronto atendimento do Hospital Municipal, Postos de Saúde 
e Centro Odontológico-Data de Abertura 10/05/2011 às 09 
horas, Local: Sala da CPL na Prefeitura Municipal de Palestina 
do Pará-Rua Magalhães Barata S/n-Centro-CEP: 68535-000 –
onde o edital poderá ser obtido gratuitamente da 08h as 12h a 
ser gravado em pen drive ou CD-R, fornecido pelo interessado 
que se identificar. Fone: 94-3351-1328-e-mail: pm.palestin@
hotmail.com.br.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 225659

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

RESULTADO FINAL DA TOMADA DE
PREÇOS Nº 004/2011-CPL/PMB/SEMEC

A Prefeitura Municipal de Belém – PMB, por intermédio da 
Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público o resultado 
final referente a Tomada de Preços nº 004/2011-CPL/PMB/
SEMEC, cujo objeto versa sobre a “Contratação de Empresa 
Especializada para a Construção da Unidade de Educação 
Infantil Ayrton Senna em Terreno Localizado à Rua Mário 
Andreazza, Esquina Com a Passagem dos Líderes, No  
Bairro Parque Guajará, Belém-Pa” – SEMEC, – SEMEC, que 
a empresa RICCE CONSTRUTORA LTDA, foi desclassificada por 
não atender ao Item 15.1.8 (Composição de Encargos Sociais) 
e a SERVIÇOS TOTAL LTDA-ME foi a vencedora do referido 
certame com o valor de R$966.040,48 (Novecentos e Sessenta e 
Seis Mil, Quarenta Reais e Quarenta e Oito Centavos)

Belém/PA, 27 de abril de 2011.
PRISCILA PERES SANTIAGO SALDANHA

Presidente da CPL – PMB

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 225573
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 018/2011 – CPL/SESMA/PMB
A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BELÉM 
– PMB, por intermédio da Comissão Permanente de Licitação 
– CPL, torna público que a sessão Licitatória cujo objeto está 
especificado abaixo, fará realizar-se no dia 17/05/2011 às 
11h00min – Tipo Menor Preço Global.
OBJETO: “Contratação de Empresa Especializada em 
Manutenção Preventiva e Corretiva em Motores e Bombas 
D’AGUA”
LOCAL: Sala da CPL, sito à Rodovia Artur Bernardes, KM 14 S/N 
– Tapanã, onde poderá ser adquirido o Edital.
Belém/PA, 27 de Abril de 2011.

LUIZ GUILHERME JORGE DE NAZARETH
Presidente da CPL - PMB

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 225681

Extrato Ata Registro de Preços. Publico para os devidos fins, a 
Ata de Registro de Preços 003/2011 que versa sobre a Aquisição 
de Materiais de Expediente, afim de suprir as necessidades 
da Prefeitura Municipal, Secretarias e Fundos celebrado entre 
Prefeitura Municipal de Magalhães Barata e a empresa B e P 
COMERCIAL LTDA-ME, Lote: 001  pelo menor lance de R$ 7,50; 
Lote: 002  pelo menor lance de R$ 53,20;  Lote: 003  pelo 
menor lance de R$ 46,40; Lote: 004 pelo menor lance de R$ 
13,65; Lote: 005 pelo menor lance de R$ 65,00; Os lotes foram 
adjudicados no dia 30 de Março de 2011 e Homologados para 
a empresa B e P COMERCIAL LTDA-ME. Aos Interessados a Ata 
com detalhes encontra-se disponível na Prefeitura Municipal 
de Magalhães Barata
Extrato Ata Registro de Preços. Publico para os devidos fins, a 
Ata de Registro de Preços 005/2011 que versa sobre a Aquisição 
de Gêneros Alimentícios que visa atender a Prefeitura Municipal, 
Secretarias e fundos, celebrado entre Prefeitura Municipal de 
Magalhães Barata e a empresa B e P COMERCIAL LTDA-ME, Lote: 
001 pelo menor lance de R$ 57,42; Lote: 002 pelo menor lance 
de R$ 225,76;  Lote: 003 pelo menor lance de R$ 30,76; Lote: 
004 pelo menor lance de R$ 17,45; Lote: 005 pelo menor lance 
de R$ 14,10; Lote: 006 pelo menor lance de R$ 18,78; Lote: 
007 pelo menor lance de R$ 57,22; Lote: 008 pelo menor lance 
de R$ 32,56; Lote: 009 pelo menor lance de R$ 30,60; Lote: 
010 pelo menor lance de R$ 49,60; Os lotes foram adjudicados 
no dia 31 de Março de 2011 e Homologados para a empresa B 
e P COMERCIAL LTDA-ME. Aos Interessados a Ata com detalhes 
encontra-se disponível na Prefeitura Municipal de Magalhães 
Barata.
Extrato Ata Registro de Preços. Publico para os devidos 
fins, a Ata de Registro de Preços 006/2011 que versa sobre a 
Aquisição de Materiais de Higiene e Limpeza, para manutenção 
da Prefeitura Municipal, Secretarias e fundos, celebrado entre 
Prefeitura Municipal de Magalhães Barata e a empresa B e P 
COMERCIAL LTDA-ME, Lote: 001 pelo menor lance de R$ 46,25;  
Lote: 002  pelo menor lance de R$ 137,20;  Lote: 003 pelo 
menor lance de R$ 138,00; Lote: 004 pelo menor lance de R$ 
101,00; Lote: 005 pelo menor lance de R$ 66,00; Lote: 006 
pelo menor lance de R$ 204,00; Os lotes foram adjudicados no 
dia 31 de Março de 2011 e Homologados para a empresa B e 
P COMERCIAL LTDA-ME. Aos Interessados a Ata com detalhes 
encontra-se disponível na Prefeitura Municipal de Magalhães 
Barata.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 225576

PORTARIA: 838/2011
Objetivo: REALIZAR SEGURANÇA PESSOAL DA PROMOTORA DE 
JUSTIÇA MARCELA CHRISTINE FERREIRA DE MELO CASTELO 
BRANCO.
Fundamento Legal: CONVÊNIO Nº 003/2009, DE 1º/07/2009.
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s): 
MAGALHÃES BARATA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
333159/AGNALDO GARCIA (CABO PM) / 0.5 diárias 
(Deslocamento) / de 01/04/2011 a 01/04/2011
333159/AGNALDO GARCIA (CABO PM) / 0.5 diárias 
(Deslocamento) / de 08/04/2011 a 08/04/2011
333159/AGNALDO GARCIA (CABO PM) / 0.5 diárias 
(Deslocamento) / de 11/04/2011 a 11/04/2011
333159/AGNALDO GARCIA (CABO PM) / 0.5 diárias 
(Deslocamento) / de 15/04/2011 a 15/04/2011
333159/AGNALDO GARCIA (CABO PM) / 0.5 diárias 
(Deslocamento) / de 18/04/2011 a 18/04/2011
333159/AGNALDO GARCIA (CABO PM) / 0.5 diárias 
(Deslocamento) / de 25/04/2011 a 25/04/2011
333159/AGNALDO GARCIA (CABO PM) / 0.5 diárias 
(Deslocamento) / de 29/04/2011 a 29/04/2011<br
Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 225585

PORTARIA: 839/2011
Objetivo: REALIZAR SEGURANÇA PESSOAL DOS PROMOTORES 
DE JUSTIÇA DAQUELE MUNICÍPIO.
Fundamento Legal: CONVÊNIO Nº 003/2009, DE 1º/07/2009.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
ITAITUBA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
333229/EDILSON MACHADO SILVA (CABO PM) / 14.5 diárias 
(Completa) / de 09/04/2011 a 22/04/2011
333200/VANER SILVIO MIRANDA DOS SANTOS (SARGENTO PM) 
/ 14.5 diárias (Completa) / de 09/04/2011 a 22/04/2011<br
Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 225614

PORTARIA: 840/2011
Objetivo: DESEMPENHAREM SUAS ATRIBUIÇÕES JUNTO ÀQUELE 
MUNICÍPIO.
Fundamento Legal: ART. 145, DA LEI ESTADUAL Nº 5.810, DE 
24/01/1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
SÃO FRANCISCO DO PARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
9991659/ALEXANDRE DOS SANTOS COSTA (AUXILIAR DE 
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO) / 2.5 diárias (Completa) / de 
18/04/2011 a 20/04/2011
999471/ANTÔNIO CARLOS ARAÚJO PIRES (AUXILIAR DE 
SERVIÇOS GERAIS) / 2.5 diárias (Completa) / de 18/04/2011 
a 20/04/2011
9991659/MARCOS ROBERTO SIQUEIRA ANDRADE (MOTORISTA) 
/ 2.5 diárias (Completa) / de 18/04/2011 a 20/04/2011<br
Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 225701

PORTARIA: 847/2011
Objetivo: REALIZAR SEGURANÇA PESSOAL DA PROMOTORA DE 
JUSTIÇA ÉRIKA MENEZES DE OLIVEIRA.
Fundamento Legal: CONVÊNIO Nº 003, DE 1º/07/1994
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s): 
NOVA TIMBOTEUA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
333149/PAULO CEZAR DA SILVA SOUSA (CABO PM) / 0.5 diárias 
(Deslocamento) / de 09/02/2011 a 10/02/2011<br
Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 225688

PORTARIA: 846/2011
Objetivo: REALIZAR SEGURANÇA PESSOAL DA PROMOTORA DE 
JUSTIÇA ÉRIKA MENEZES DE OLIVEIRA
Fundamento Legal: CONVÊNIO Nº 003/2009, DE 1º/07/2009. 
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s): 
NOVA TIMBOTEUA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
333159/AGNALDO GARCIA (CABO PM) / 0.5 diárias 
(Deslocamento) / de 02/02/2011 a 03/02/2011<br
Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 225679

PORTARIA: 842/2011
Objetivo: DESEMPENHAREM SUAS ATRIBUIÇÕES JUNTO ÀQUELE 
MUNICÍPIO.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI ESTADUAL Nº 5.810, DE 
24/01/1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
SANTARÉM E ÓBIDOS/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
9991637/JOSÉ DE JESUS PEREIRA FILHO (AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO) / 3.5 diárias (Completa) / de 12/04/2011 a 
15/04/2011
9991471/MARIA DA VITÓRIA MOTTA MELO DA ROCHA (ASSES. 
ESPECIAL. DE APOIO TECN. OPERAC. JUD. E EXTRAJUD.) / 3.5 
diárias (Completa) / de 12/04/2011 a 15/04/2011<br
Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA


